
00
28

13
87

 Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2023
página 6351/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE FOMENTO, ARTICULACIÓN DEL TERRITORIO 
Y VIVIENDA

Resolución 14/2023 de 1 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del 
Consorcio de Transporte Metropolitano de la Costa de Huelva, de designación 
de miembros de la Comisión de los procesos selectivos.

A la vista del punto quinto de las bases de la convocatoria pública (BOJA núm. 223, de 21 
de noviembre de 2022), correspondientes a la Oferta de Empleo Público extraordinaria 
de estabilización del personal temporal de larga duración del Consorcio de Transporte 
Metropolitano de la Costa de Huelva, aprobada por Consejo de Administración en 
sesión de 9 de noviembre de 2022, es necesario designar a las personas que formarán 
parte de la Comisión de Selección del proceso selectivo para los Cuerpos de Auxiliar 
Administrativo y Técnico/a de Transporte, a las que les corresponderá el desarrollo y la 
calificación del proceso selectivo, así como la consideración, verificación y apreciación 
de las incidencias que pudieran surgir en el transcurso del mismo, debiendo adoptar al 
respecto las decisiones motivadas que estimen pertinentes para lo que, en virtud de la 
competencia atribuida por los acuerdos del Consejo de Administración de 13 de mayo de 
2022 y 21 de noviembre de 2022, esta Dirección Gerencia

R E S U E L V E

Único. Designar para la Comisión de Selección del proceso selectivo para los 
Cuerpos de Auxiliar Administrativo y Técnico/a de Transporte del Consorcio de Transporte 
Metropolitano de la Costa de Huelva a los siguientes miembros:

Presidente: Doña Carmen Sacristán Olivares. Directora Gerente del CTHU.
Presidente suplente: Don Manuel Moreno Piquero, Coordinador de los Consorcios de 

Transporte de Andalucía.
Secretaria: Doña M.ª del Rosario Calero Delgado, Secretaria General del CTHU.
Secretaria suplente: Doña M.ª del Carmen Serrano Macías, Jefa de Sección de 

Inspección y Sanciones.
Vocales:
1. Doña Susana Domínguez Calderón, Secretaria General Provincial de la D.T. de 

Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
2. Doña María Luisa Texeira Martín-Romo, Jefa de Servicio de Personal y 

Administración General.
3. Doña Ana Warleta González, Jefa de Oficina de Ordenación del Territorio.
Vocales suplentes:
1. Doña Marta Zalvide Sotelo, Jefa de Servicio de Vivienda.
2. Doña María Nieves Gama Moreno, Jefa de Servicio de Rehabilitación y Arquitectura.
3. Don Jesús Manuel Barroso Rivera, Jefe de Servicio de Urbanismo.

Huelva, 1 de marzo de 2023.- La Directora-Gerente, Carmen Sacristán Olivares.


